
سرویس خارجی-
ورود کشتی های تجاری به بندر الحدیده آن هم پس 
از 7 سال، خبر خوشی برای یمنی هاست که سال هاست 

در شرایط محاصره زندگی می کنند.
با ادامه رایزنی  های سیاسی، سرانجام طلسم شکست و  چند 
فروند کشتی تجاری برای نخستین بار از سال ۲۰۱۶ میلادی وارد 
بندر الحدیده یمن شدند. خبرگزاری المسیره در این باره گزارش 
داده همزمان با دعوت ســازمان ملل به پایان  دادن به محاصره 

یمن، چند فروند کشتی تجاری حامل کالا در بندر الحدیده پهلو 
گرفت. مسئولان بندر الحدیده، از سرگیری فعالیت طبیعی این 
بندر را بعد از بیش از هفت سال، تایید کردند و مسئولان بندر 
الحدیده هم گفتند این کشتی ها حامل مواد اولیه، فولاد، چوب 
و خودرو هستند. پیشتر این کشتی ها علی رغم بررسی و تفتیش 
دقیق از طریق مکانیزم هیئت بازرســی و تفتیش در جیبوتی 
)انفیم( و دریافت مجوزهای بین المللی، برای مدتها حتی برخی 

از آنها بیش از ۱۰ ماه توسط ائتلاف عربی توقیف شده بودند.

»شی جین پینگ« روز جمعه در جریان چهاردهمین 
کنگره ملی خلق چین به اتفاق آراء برای سومین دور 

ریاست جمهوری خود در این کشور انتخاب شد.
به این ترتیب شی جین پینگ تبدیل به اولین سیاستمدار 
چینی شد که این رکورد را کسب می کند. در جریان انتخاباتی 
که در نشســت چهاردهمین کنگره ملی خلق چین برگزار 
شد، شی جین پینگ هم به عنوان رئیس جمهوری خلق چین 
و هم به عنوان رئیس کمیســیون نظامی مرکزی این کشــور 

انتخاب شــد. آن طور که ایسنا نوشته، شی برای اولین بار در 
مارس ۲۰۱۳ به ریاست جمهوری چین رسید و بعداً در سال 
۲۰۱۸ برای دومین دور پنج ساله ریاست جمهوری انتخاب 
شــد. خبر دیگر آنکه رئیس جمهور چین، تنها چند روز پس 
از آن که هشــدار داد این کشور توسط یک کارزار به رهبری 
آمریکا به »محاصره و سرکوب« تهدید شده، در یک سخنرانی 
خواستار ارتقای هرچه سریع تر نیروهای مسلح کشور به سطح 

استانداردهای جهانی شد.
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بحران ترکیبی در سرزمین های اشغالی

رئیس رژیم صهیونیستی: اسرائیل مقابل چشمانم
در حال فروپاشی است

 وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی 
در باکو!

استفان والت: آمریکا از جهان چندقطبی می ترسد 
ولی باید خود را با آن سازگار کند

 رئیس  سیا پیش بینی کرد

 سرنوشت جنگ اوکراین طی 4 تا 6 ماه آینده معلوم می شود 

سید حسن نصرالله: منطقه بدون اسرائیل رؤیا نیست یک واقعیت است

سرویس خارجی-
وقــوع تیرانــدازی در تل آویو در کنــار تحولات 
بی ســابقه این روزها در سرزمین های اشغالی نشان داد، 
صهیونیست ها با بحرانی ترکیبی و بن بست امنیتی رو به رو 
هستند و به دلیل اختلافات داخلی قادر به مدیریت اوضاع 
خود نیستند. از همین رو رئیس رژیم صهیونیستی برای 
چندمین بار نســبت به فروپاشی این رژیم هشدار داده 

است.
وقتی در ســاعات پایانی شامگاه پنجشــنبه در مرکز شهر 
صهیونیست نشــین تل آویــو، عملیــات تیرانــدازی جوان ۲۳ 
فلسطینی علیه اشغالگران آغاز شد، همان زمان بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم ۳5۰۰ کیلومتر دورتر در رم، پایتخت ایتالیا 
آماده سخنرانی بود. نتانیاهو کنار میز سخنرانی نشسته بود که 
یکی از همراهان او تکه کاغذی به نخســت وزیر داد که روی آن 
خبر تیراندازی جوان فلســطینی و زخمی شدن 5 صهیونیست 

را اعلام کرد.
هنگامــی که خبر تیراندازی تل آویو به مراســم میزبانی از 
نتانیاهو در رم رســید، چهره نتانیاهو مانند چهره مبهوت جرج 
بــوش در زمان اعلام خبــر حمله به برج هــای تجارت جهانی 
نیویورک شد. هر دوی آنها در یک ویژگی مشترک بودند، و آن 

باورناپذیری این حملات بود.
گسترش میدان مبارزه به تل آویو

مدت هاست که کرانه باختری فلســطین درگیر ناآرامی و 
تنش است، اما این تنش ها عصر روز پنجشنبه به طرز غیرقابل 
انتظاری از کرانه باختری به تل آویو سرریز شد. تیراندازی شامگاه 
پنجشنبه در تل آویو که بر اثر آن پنج صهیونیست زخمی شدند، 
نشــان داد که دیگر نه فقط کرانه باختــری و یا نوار غزه، بلکه 
میدان نبرد مسلحانه جوانان فلسطینی به درون شهرهای رژیم 

صهیونیستی مانند تل آویو کشیده شده است.
مرکز اطلاع رســانی فلســطین هویت تیرانداز فلســطینی 
را »معتز الخواجه«، جوان ۲۳ ســاله فلســطینی اعلام کرد که 
فرزند »شیخ صلاح الخواجه« از رهبران جنبش مقاومت اسلامی 
حماس است. ایتال بلومنتال روزنامه نگار صهیونیستی نیز تأیید 
کرد که الخواجه ساکن شهرک نعلین در شمال غرب رام الله و از 
اعضای جنبش حماس است که قبلا دو مرتبه به اسارت گرفته 
شده و با وجود سابقه اســارت و دستگیری باردیگر به عملیات 
استشهادی دســت زده است. مشخص است که حتی اسارت ها 
و ســختگیری ها نیز نتوانسته جوانان فلســطینی را از مبارزه با 
اشغالگران صهیونیستی منصرف کند و آنها حتی پس از آزادی 

نیز به دنبال انجام عملیات  علیه اشغالگرانند.
همزمان داود شــهاب از رهبران جهاد اســلامی، عملیات 
تیراندازی در تل آویو را پاســخی طبیعی به جنایات اشغالگران 
صهیونیســت عنوان کرد. عبداللطیف قانوع سخنگوی جنبش 
مقاومت اســلامی حماس نیز در اظهاراتی مشــابه، تیراندازی 

تل آویو را پاســخ به جنایات صهیونیست ها در شهادت ۳ جوان 
فلسطینی در شهرک جبع در مجاورت جنین عنوان کرد. گروه 
عرین الاسود هم در بیانیه ای در واکنش به عملیات شهادت طلبانه 
تل آویو اعلام کرد: »اشــغالگران آماده  باشند که از جایی ضربه 

بخورند که فکرش را نمی کنند.«
سایه ترس و وحشت بر سر صهیونیست ها

پس از تیراندازی در تل آویو ترس و وحشت بر سراسر شهر 
تل آویو و حتی دیگر مناطق اشــغالی سایه افکند. سفیر آمریکا 
اعلام کرد که از این عملیات شــوک زده شــده است و گدعون 
ســاعر عضو کنست رژیم صهیونیســتی نیز گفت: »به ما وعده 
امنیت دادند، اما ترس و وحشت برایمان آوردند، ترس و وحشت 

در قدس، کرانه باختری و تل آویو ما را احاطه کرده است.« 
این ترس و وحشت به ویژه زمانی تشدید شد که فقط چند 
ســاعت پس از تیراندازی در تل آویو پلیس رژیم صهیونیســتی 
اعلام کرد که یک اتوبوس بمب گذاری شــده را پیش از انفجار 
در جنوب قدس اشــغالی کشــف کرده اســت. اگر پلیس رژیم 
صهیونیســتی کمی دیرتر رسیده بود، احتمالا پس از تیراندازی 
در تل آویو، صهیونیســت ها در قدس نیز بــا انفجار مهیب یک 

اتوبوس شب را به صبح می رساندند.
بحران ترکیبی

وقوع تیراندازی در تل آویــو حکایت از یک بحران ترکیبی 
در مناطــق اشــغالی دارد. صبــح همان روزی کــه در تل آویو 
تیراندازی شــد، ده ها هزار نفر از معترضان در خیابان های این 
شــهر علیه کابینه تندرو نتانیاهو دست به تظاهرات زده بودند. 
البته اعتراضات اکنون بیش از دو ماه اســت کــه در تل آویو و 
دیگر شهرهای اشغالی جریان دارد، اما اعتراضات صبح پنجشنبه 
نشان داد که این اعتراضات از ساعات شب در حال گسترش به 
ساعات روز است و در صورت تداوم این وضعیت احتمالا تل آویو 
با اعتصابــات داخلی و بحران رو به رو خواهد شــد. از همین رو 
نیز وقتی در ســاعات آخر شــب، تیراندازی در تل آویو رخ داد، 
شــهرداری این شهر دستپاچه شد و از ســاکنان خواست تا از 

خانه ها بیرون نیایند تا پلیس بتواند امنیت برقرار کند. با وجود 
این به نظر می رســد که رژیم صهیونیســتی بــا مجموعه ای از 
بحران ها و یا بحران ترکیبی رو به روســت. این بحران را شــامل 

موارد ذیل می توان دانست:
بن بست امنیتی

با وجود اختلافات داخلی، بعید است که صهیونیست ها قادر 
به برقراری امنیت برای خود باشند. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی نیز پس از حادثه تیراندازی تل آویو، در 
اقدامی عجولانه رئیس پلیس تل آویو را اخراج کرد، اما این کار بن 
گویر، شکاف داخلی و اختلافات را برجسته کرد و »غالی بهارف 
میارا« مشــاور قضایی کابینه »بنیامین نتانیاهو« تصمیم »بن 
گویر« را لغو کرد. پیش از این شــماری از افسران صهیونیستی 
از جمله »یعقوب شبتای«، رئیس پلیس رژیم اسرائیل نیز به بن 
گویــر به خاطر آن که وی از پلیس خواســته بود با معترضان با 
خشونت و شدت برخورد کنند، اعتراض کرده بودند. براین اساس 
وجود اختلافات داخلی میان صهیونیســت ها باعث شده تا آنها 
حتی برای تامین شهرهای خود نیز با چالش رو به رو شوند. »بنی 
گانتس«، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی نیز که اکنون به 
یکی از اعضای برجسته اپوزیسیون تبدیل شده است، پنجشنبه 
شــب از نتانیاهو خواســت تا ایتمار بن گویر را برکنار کند، اما 
نتانیاهو به این خواسته هنوز تن نداده، چون می داند اگر بن گویر 
را برکنار کند، کابینه خودش از حد نصاب اکثریت خواهد افتاد 
و کابینه فروخواهد پاشید. در این صورت باردیگر صهیونیست ها 
مجبور به برگزاری انتخابات زودهنگام خواهند بود. لذا اختلافات 
داخلی بزرگ ترین ســد تامین امنیت صهیونیست ها در مناطق 

اشغالی است.
فرار سرمایه

همزمــان با بحران امنیتی و سیاســی، فرار ســرمایه ها از 
تل آویو نیز شــدت گرفتــه و ایدو گال، یکــی از بنیانگذاران و 
مدیرکل شرکت اســرائیلی ریسک فید )Riskified( که برنامه ای 
الکترونیکــی را برای جلوگیری از تقلــب در تجارت اینترنتی و 

بازیابی هزینه ها توســعه می دهد و سهام آن در بورس نیویورک 
معامله می شود، اعلام کرد که ثروت خود را به مبلغ نیم میلیارد 
دلار  به خارج منتقل خواهد کرد. گال در این زمینه ایمیل هایی 
را برای کارمندان شرکت خود ارسال کرده و گفته است که این 
شرکت به پرتغال نقل مکان خواهد کرد. هفته گذشته نیز ۲۶۰ 
اقتصاددان در تل آویو طوماری منتشــر کردند و در آن نسبت به 
عواقب برنامه های نتانیاهو برای تضعیف دستگاه قضایی این رژیم 
هشــدار دادند و گفتند که نشانه های زیادی پدید آمده مبنی بر 
اینکه آسیب اقتصادی به تل آویو ممکن است با قدرت بیشتری 
و ســریع تر از آنچه پیش بینی می کردند، تحقق یابد. همچنین 
اقتصاددانــان صهیونیســت در بیانیه های متعددی نســبت به 
کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی و سرمایه گذاری خارجی، 
متوقف شدن فعالیت شرکت های تکنولوژی بزرگ و خروج آنها 
از ســرزمین های اشــغالی، فرار مغزها، آسیب به رشد و توسعه 
اقتصادی و همچنین آســیب به معیشت صهیونیست ها هشدار 
داده اند. از جمله »اوری لیوین« مدیرعامل بانک صهیونیســتی 
»دیسکونت« نیز تاکید کرد که اخیرا ارزش شِکل)هر سه و نیم 
ِشکل، یک دلار اســت( در مقابل دلار روند کاهشی داشته و از 

درآمدهای نهادهای رسمی نیز کاسته شده است.
شکاف سیاسی

در عیــن حــال بحران سیاســی عمیق ترین بحــران این 
روزهای رژیم صهیونیســتی اســت. در یک ســوی این بحران 
مخالفــان نتانیاهو قــرار دارند که حاضر بــه پذیرش طرح های 
و برنامه های کابینه تندرو او نیســتند و در ســوی دیگر کابینه 
تندرو نتانیاهو حاضر به عقب نشینی از طرح های جنجالی خود 
نیست. معترضان بیش از دو ماه است به اعتراضات خیابانی روی 
آورده انــد و تهدید کرده اند که اگر نتانیاهــو صدای مخالفان را 
نشنود، به اعتصاب سراسری روی خواهند آورد. از همین رو نیز 
»اســحاق هرتزوگ«، رئیس  رژیم صهیونیستی در سخنرانی که 
از تلویزیون این رژیم پخش شد، گفت: آنچه در حال وقوع است 
یک فاجعه واقعی است و ســرزمین ما در برابر چشمان من در 
حال فروپاشی است.« وی افزود: »شرایط به سوی نقطه ای بدون 
بازگشت پیش می رود، اصلاحات قضایی پیشنهادی دولت باید 
کنار گذاشته شــده و با چارچوب مورد توافق جایگزین شود.« 
هرتزوگ این اظهارات را پس از اعتراضات روز پنجشــنبه اعلام 
کرد. براســاس گزارش تایمز اسرائیل، روز پنجشنبه، معترضان 
علیه نتانیاهو، اختلال بی سابقه ای به راه انداختند و بزرگراه کلیدی 
مرکزی تل آویو موســوم به آیالون را به مدت دو ساعت مسدود 
کردند و در کنار تظاهرات، راهپیمایی، اعتصاب، انســداد جاده 
در سراسر مناطق اشــغالی، راه های فرودگاه بن-گوریون را بند 
آوردند و این روز را »روز مقاومت« خواندند. آنها قرار اســت روز 
شنبه نیز در ساعات شب باردیگر تجمعات ده ها هزار نفری برپا 
کنند. ادامه این وضعیت حکایت از آن دارد که وضعیت مناطق 

اشغالی فلسطین قرار نیست رنگ آرامش به خود ببیند.

دبیرکل محبوب حزب الله لبنان در ســخنرانی خود 
 به مناسبت یادبود یکی از فرماندهان جهادی گفت: »منطقه 

بدون اسرائیل رؤیا نیست یک واقعیت آینده است.«
»سید حسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، عصر جمعه 
)۱9 اسفند؛ ۱۰ مارس( به مناسبت یادبود هفته فرمانده جهادی 
حاج »اســد صغیر« سخنرانی کرد. وی گفت که صحبت درباره 
حال و آینده ســوریه و فلســطین صحبت کردن درباره حال و 
آینده لبنان اســت؛ برخی تصور می کنند که لبنان جزیره ای در 
قلب اقیانوس است و ارتباطی با آنچه در منطقه می گذرد ندارد 
اما لبنان از کشــورهای منطقه تأثیر می پذیرد و به شکل ویژه از 
کشورهای همســایه مانند سوریه و فلسطین. دبیرکل حزب الله 
لبنان اضافه کرد: »ســوریه و فلســطین بخشی از منطقه عربی 
هستند و براساس مســئولیت اخلاقی، ملی و دینی، نگران این 
کشورهای همسایه هستیم.« سید حســن نصرالله گفت: »اگر 
ســوریه به دســت داعش می افتاد الان لبنان چه می شد؟« وی 
ادامــه داد: »هر آنچه که در فلســطین روی می دهد بر امنیت 
و حق حاکمیت حال و آینده لبنــان تاثیر می گذارد.« دبیرکل 
حزب الله لبنان گفت: »آیا می توانید امروز فلســطین را در کنار 
لبنان و بدون اسرائیل تصور کنید؟ این یک رؤیا نیست بلکه به 

خواست خدا یک واقعیت آینده است.«
نقش شهید اسد صغیر

دبیرکل حزب الله لبنان در ابتدای ســخنان خود در مراسم 
گرامیداشت حاج اسد محمود صغیر در مجتمع امام مجتبی )ع( 
در جنوب بیروت گفت: »به خانواده فرمانده مجاهد حاج اســد 
محمود صغیر تســلیت عرض می کنم.« دبیرکل حزب الله لبنان 
افزود که حاج صالح دوره هــای فرهنگی و امنیتی عالی را طی 
کــرد و از مجاهد و رزمنده به یکی از فرماندهان مهم و به دور از 
رســانه تبدیل شــد. وی با کفایت و هوش در کنار حاج عماد تا 
زمان شهادت نقش مهمی را ایفا کرد. وی به وظیفه خود در بعُد 

امنیتی برای مدت طولانی به خوبی عمل کرد و وظیفه او بسیار 
مهم بود. وی تأکید کرد: »حاج صالح در خنثی  سازی شبکه های 
اسرائیلی و کشف جاسوسان اسرائیلی نقش اساسی داشت. او در 
خنثی سازی خودروهای بمب گذاری شده نقش اساسی داشت.« 
وی افزود: »پس از شهادت سید ذوالفقار، حاج صالح مسئولیت 
مســتقیم در سوریه را برعهده گرفت و از جمله پرونده هایی که 
عهــده دار آن بود، مقابله با گروه هــای تکفیری از حیث امنیتی 
و کشــف آنها و نقش او در متلاشــی کردن و انهدام شبکه های 

جاسوسی اسرائیلی بود.«
شکست جنگ علیه سوریه

نصرالله افزود که ســوریه امن و باثبات و بدون تحریم و با 
رشد اقتصادی تاثیرات بزرگی بر لبنان و فلسطین دارد که هرکه 
این حقیقت را قبول ندارد، واقع بین نیســت. تصور کنید که در 
همسایگی ما فلســطین بدون اسرائیل باشد آنگاه اوضاع لبنان 
چگونه خواهد بود. دبیرکل حــزب الله لبنان ادامه داد: »جنگ 
تمام عیار علیه سوریه شکســت خورد اما من از پیروزی کامل 
ســخن نمی گویم زیرا هنوز پرونده هایــی وجود دارد.« نصرالله 
افزود: »همه ما جایگاه ســوریه را از ابتــدای درگیری عربی-
اســرائیلی به ویژه در 5۰ سال گذشته می دانیم. سوریه همواره 
رکن اصلی در جبهه نبرد با دشــمن صهیونیســت قرار داشته 
اســت و اساس محور مقاومت اســت و به رغم جنگ تمام عیار 
این رویه ادامه خواهد داشــت.« دبیرکل حزب الله لبنان تاکید 
کرد: »شمار زیادی از تحلیلگران می گویند که سوریه به آغوش 
عربی خود بازخواهد گشــت و از محــور مقاومت خارج خواهد 
شد و این نادرســت است. سوریه قلب محور مقاومت است. در 
ســال دوم جنگ علیه آن به دمشق پیشــنهاد شد که از نبرد 
با دشمن صهیونیست دســت بردارد و رهبران سوریه مخالفت 
کردنــد.« وی افزود: »روی آوردن به ســوریه در واقع اذعان به 
پیروزی ســوریه و اعلام یاس و ناامیدی است. ما در حزب الله و 

دیگر دوســتان در محور مقاومت هنگامی که هیئت های عربی 
و غربی را در دمشــق می بینیم احســاس خوشایندی داریم.« 
نصــرالله تاکید کــرد: »روابط اعتماد مبتنی بر خون اســت و 
هنگامی که در ســوریه جنگیدیم این نبرد پیوند های اعتماد را 
قوی کرد و هیچ تحلیلگر سخیفی یا هر طرف دیگری نمی تواند 
در این رابطه خدشــه وارد کند.« دبیرکل حزب الله لبنان گفت: 
»درســت این است که بگوییم بازگشــت اعراب به سوریه زیرا 
سوریه اتحادیه عرب را ترک نکرده بود. در آخرین سال از دوره 
ترامپ برخی کشــورهای عربی قبول کردند که سفارتخانه های 
خود را بازگشایی کنند و در آن زمان وزیر خارجه آمریکا مجبور 
به ممانعت از این ارتباط شد. تاکنون بسیاری از کشورهای عربی 
مایل به از سرگیری روابط خود با سوریه شده اند اما مانع بزرگ 

استکبار آمریکایی است.«
آمریکا حامی داعش

دبیرکل حزب الله لبنــان تاکید کرد: »پایگاه های آمریکایی 
در شــرق فرات مانع از آزاد سازی شــرق فرات می شود. آمریکا 
که دنیا را سازمان های تروریستی می داند حامی داعشی هاست 
که مرتکب جنایات در شــمال ســوریه شــدند. آمریکا مانع از 
عادی سازی روابط کشــورها با دمشق می شود و در حال حاضر 
از ســلاح قانون سزار استفاده می کند.« وی افزود: »ملت سوریه 

همچنان بــه ادامه پایداری و همکاری دوســتان نیاز دارد و ما 
اطمینــان داریم که رهبران ســوریه و ملتی که بر جنگ غالب 
شدند توان عبور از این مرحله بدون سرسپردگی و تسلیم شدن 

را دارند.«
واقعیت فروپاشی صهیونیسم

نصرالله گفت: »تحولات بین المللی و در منطقه گواهی دهنده 
این اســت کــه محاصره یمن و ســوریه و کشــورهای منطقه 
ان شــاءالله شکسته خواهد شــد. آنچه در فلسطین رخ می دهد 
تاریخی و بسیار مهم است. شاخصه تحولات منطقه  این است که 
محور مقاومت جدی و مخلص و آماده جانفشــانی است و تن به 
کرنش نمی دهد و هدفش روشــن و آزاد سازی فلسطین است.« 
وی افزود که در رژیم اشــغالگر هم از فروپاشــی و پایان رویای 
صهیونیزم می گویند و این واقعیت هاست. اجماع در داخل رژیم 
صهیونیســتی وجود دارد که دودستگی داخلی و عامل خارجی 
منجر به زوال این رژیم می شــود. مــا دیدیم که چگونه پلیس 
رژیم صهیونیســتی معترضان را سرکوب می کند و این ماهیت 
واقعی آنهاست. یکی از دلایل اصلی حضور هیئت های آمریکایی 
در اسرائیل حل شــکاف داخلی این رژیم است که ممکن است 
به درگیری خونین منجر شــود. آنچه این رژیم به آن رســیده 
است دلیلش اختلافات داخلی نیست بلکه پایداری در منطقه و 
مقاومت در فلســطین و لبنان و پایداری سوریه و توسعه محور 

مقاومت است.
توافق تهران و ریاض به نفع منطقه است

وی دربــاره ازســرگیری روابط ریاض با تهــران هم گفت: 
»ازسرگیری روابط دیپلماتیک میان ریاض و تهران تحول خوبی 
اســت و ما خرسند هســتیم زیرا ما اطمینان داریم که به نفع 
ملت های منطقه اســت. توافق عربستان و ایران اگر روند درست 
خــود را طی کند چشــم اندازی در منطقه از جمله لبنان ایجاد 

خواهد کرد.«

سرویس خارجی-
 ویلیام برنز رئیس  سازمان سیا پیش بینی کرده
4 تــا 6 مــاه دیگــر بــرای جنــگ اوکراین 
حیاتــی خواهد بــود. همزمــان آکادمی علوم 
 نظامــی پکــن نیــز پیش بینی کــرده جنگ 
در تابســتان آینده با دست برتر روسیه به پایان 

می رسد.
بــا ادامه جنگ اوکراین و ورود آن به دومین ســال 
خود تردیدها در خــود اوکراین نیز دربــاره ادامه این 
جنگ ویرانگر افزایش پیدا کرده اســت. دبیر شــورای 
دفاع و امنیــت ملی اوکراین در این بــاره گفته تعداد 
اوکراینی هایی که حامی گفت وگو برای صلح با روســیه 
هســتند، افزایش پیدا کرده و این خطرناک اســت. اما 
پیش بینی ها در چین و آمریکا نشــان می دهد که چند 

ماه آینده برای جنگ چین حیاتی خواهد بود. 
آکادمــی علوم نظامی پکن در ایــن باره گفته این 
درگیری حدوداً تابســتان ۲۰۲۳ با دســت برتر روسیه 
پایــان می یابد زیرا در بین دلایــل مختلف، اقتصاد هر 
دو طــرف روس و اوکراین بســیار تهی تر از آن خواهد 
بود که بعد از تابســتان درگیری ها بتوانــد ادامه پیدا 
کند. رئیس ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( نیز 
اعلام کرده  چهار تا شــش ماه آینــده برای جنگ در 
اوکراین حیاتی اســت. ویلیام برنز در کمیته اطلاعاتی 

منتخب دائمی مجلس نماینــدگان آمریکا گفته: »در 
چارچوب یــک ارزیابی اطلاعاتی، چند ماه آتی چهار تا 
پنج یا شــش ماه آینده برای وضعیــت میدان نبرد در 
 اوکراین حیاتی خواهد بود.« رئیس  سیا همچنین گفته 
»ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه آماده مذاکرات 
صلح نیست و چشــم انداز مذاکرات جدی میان مسکو 
و کیف به پیشــرفت در میدان جنگ بســتگی دارد.« 
این مقام ارشــد اطلاعاتی آمریــکا با بیان اینکه به نظر 
نمی رســد، روســیه برای مذاکره درباره جنگ اوکراین 
جدی باشــد، گفته: »پوتین معتقد اســت فرسودگی 

سیاسی غرب را فرا خواهد گرفت.«
ادامه اعتراضات سراسری در فرانسه

همزمان بــا گمانه زنی هــا درباره تعییــن تکلیف 
سرنوشــت جنگ اوکراین تا چند ماه دیگر گزارش ها از 
ادامه اعتراضات به بحران اقتصادی کنونی در کشورهای 
اروپایی حکایت دارد. در فرانسه روز پنجشنبه مردم این 
کشور برای سومین روز پیاپی در شهرهای مختلف این 
کشــور به خیابان ها آمدند و علیه طرح ریاضتی دولت 
ماکرون برای اصلاح سن بازنشستگی تظاهرات کردند. 
این اعتراضات با اعتصاب گسترده اتحادیه های کارگری 

نیز همراه بود. 
به نوشــته خبرگزاری فرانسه اعتصاب های  گسترده  
در بخش های مختلف اعم از پالایشــگاه ها، فرودگاه ها، 

دانشــگاه ها، مدارس و پروژه های مربــوط به المپیک 
۲۰۲4 پاریس بــه اجرا درآمد. »سباســتین منپلیه«، 
دبیرکل کارگران بخش انرژی در اتحادیه تجاری بزرگ 
»ســی.جی.تی« فرانسه گفت: »ما در مواجهه با دولتی 
کــه نمی خواهد از موضعش کوتاه بیاید، کوتاه نخواهیم 
آمد« این اتحادیه فرانســوی روز پنجشنبه اعلام کرد، 
اعضای معتــرض آن برق چندین پروژه ساخت وســاز 

مربوط به المپیک ۲۰۲4 پاریس را قطع کردند. 
اعتصاب کننده هــای بخش انرژی از روز سه شــنبه 
در اقدامــی خودجوش برق چندین مکان در سراســر 

 فرانســه را قطع کرده و آنهــا را در تاریکی فرو بردند.
»اولیویه وران«، سخنگوی دولت فرانسه روز چهارشنبه 
گفت در ضمن احترام به حق ابراز مخالفت در خیابان ها 
این قطع کردن برق را محکوم می کند.اعتصابات و اقدام 
معترضان در مســدود کردن پالایشــگاه ها سبب شد 
 صدها پمپ بنزین در سراسر فرانسه به کمبود سوخت 

دچار شوند. 
به گزارش خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« تظاهرات 
شهر پاریس به خشونت کشیده شد و گروهی از جوانان 
معترض ایســتگاه های اتوبــوس را تخریب کرده و یک 

خودرو را به آتش کشــیدند. همزمان با این اعتراضات 
و اعتصاب های ســنای فرانسه بدون توجه به نارضایتی 
گســترده مردمی با ۲۰۱ رای مثبت در برابر ۱۱5 رای 
منفی، به تصویب بند مهم افزایش سن بازنشستگی رای 

داد.
حمله گسترده روسیه به اوکراین

از تحولات میدانی جنگ نیز خبر می رسد در حالی 
که جنگ در شهر باخموت اوکراین به شدت بین دو طرف 
ادامه دارد و این شهر تقریباً به محاصره کامل نیروهای 
روســی درآمده است؛ روسیه حملات گسترده ای را نیز 
روز پنجشــنبه به مناطق مختلف اوکراین انجام داد. به 
گزارش فارس مقام های اوکراینی اعلام کردند، حملات 
موشکی روســیه صبح روز پنجشنبه به کیف و حداقل 
هفت منطقه اوکراین باعث تلفات و خسارت شده است. 
»ویتالی کلیچکو« شــهردار کیف پایتخت اوکراین نیز 
خبر داده که در نتیجه حملات روز پنجشــنبه روسیه، 
برق حداقل ۱5 درصد از پایتخت اوکراین قطع شــده 
اســت. به گفته »والری زالوژنی« فرمانده کل نیروهای 
 مســلح اوکراین، روسیه از شب چهارشنبه تا پنجشنبه
۸۱ موشــک از انواع مختلف به اوکراین شــلیک کرده 
است. وزارت دفاع روســیه اعلام کرد حملات موشکی 
اخیر به اوکراین، پاســخ به حمله تروریستی در منطقه 

»بریانسک« بود و افزود همه اهداف منهدم شد. 
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ورود کشتی های تجاری به بندر الحدیده یمن 
پس از 7 سال

شی جین پینگ برای سومین دور پیاپی
رئیس جمهور چین ماند

منابع خبری نوشــته اند، رئیس  جمهــوری آذربایجان و وزیر 
اطلاعات رژیم صهیونیســتی درباره »چشــم انداز همکاری های 

دوجانبه« با یکدیگر رایزنی کرده اند.
مدت هــا بود که خبرهایــی از حضور پیدا و پنهانِ بحران ســازِ رژیم 
آپارتاید اسرائیل در مرزهای شمالی ایران یعنی در آذربایجان )از سرزمینی 
که روزگاری نه چندان دور بخشی از خاک ایران بود( مخابره می شد و شاید 
بتــوان گفت که حضور این رژیم در تحرکات و موضع گیری های خصمانه 
و ضدایرانی دولت آذربایجان نمودار شــده بود؛ تا اینکه بر اساس تصویب 
پارلمان باکو در روز جمعه، ۲۷ آبان ماه، رژیم علی اف و رژیم صهیونیستی 
توافــق کردند، همکاری های مختلف دولت جمهــوری آذربایجان با رژیم 
صهیونیســتی ارتقا پیدا کند و سفارتخانه این کشــور در تل آویو واقع در 

فلسطین اشغالی افتتاح شود.
حالا باز خبر دیگری می رسد. رسانه های جمهوری آذربایجان، صبح روز 
جمعه )۱9 اسفند؛ ۱۰ مارس( خبر داده اند که »الهام  علی اف« رئیس جمهور 
این کشور و »گیلا گملیئل« وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی با یکدیگر در 
باکــو دیدار و گفت وگو کرده اند. آن طور که فارس از خبرگزاری »آپا« نقل 
کرده، دو طرف در این دیدار ضمن اشــاره به »توسعه موفقیت آمیز روابط 
دوجانبه« جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیســتی در ابعاد مختلف، بر 
اهمیت افتتاح سفارت باکو در تل آویو و در عین حال دیدار الهام علی اف و 
»یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در سال جاری میلادی در 
کنفرانس مونیخ تأکید کرده اند. براساس این گزارش، الهام  علی اف و گیلا 
گملیئل در این دیدار همچنین در مورد چشم انداز همکاری های دوجانبه 

بحث و تبادل نظر کرده اند.
پیشتر روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« خبر داده بود که هواپیماهای 
ترابری جمهوری آذربایجان 9۲ بار طی هفت ســال گذشــته در فرودگاه 
»عوودا« در جنوب فلســطین اشــغالی فرود آمده  که این امر تأییدکننده 
انتقــال محموله های تســلیحاتی و مهمات صهیونیســتی به جمهوری 
آذربایجان است. این رسانه صهیونیستی در ادامه با اشاره به اینکه دو طرف 
از ۲۰ ســال گذشته تاکنون با یکدیگر »ائتلاف استراتژیک« دارند، اضافه 
کرده که فرودگاه عوودا رژیم صهیونیستی، تنها فرودگاه دارای مجوز برای 

انتقال مواد منفجره است.

»یک مرد مسلح با حمله به حاضران در کلیسای »شاهدان یهوه« 
 در منطقه آلســتردورف  هامبورگ دست کم 7 نفرشان را کشت و

25 تن دیگر را مجروح کرد.« این چکیده گزارش رسانه های آلمانی 
درباره حمله ای است که  هامبورگی ها را در شوک فرو برده است.

آن طور که سایت شبکه تلویزیونی »دویچه  وله« آلمان نوشته شامگاه 
پنجشــنبه 9 مارس )۱۸ اسفند( یک مرد مسلح حدود ساعت 9 شب به 
وقت محلی به حاضران در کلیسای »شاهدان یهوه« در منطقه آلستردورف 
 هامبورگ تیراندازی کرده که طی آن دســت کم ۷ نفر کشته شده است. 
یکی از کشته شــدگان فرد مهاجم است که گفته می شود پس از ارتکاب 
جنایت دســت به خودکشی زده است. به نوشــته نشریه اشپیگل عامل 
تیراندازی در کلیسای موسوم به »سالن پادشاهی«، محل عبادت پیروان 
آیین »شاهدان یهَُوه« در  هامبورگ یکی از اعضای همین جامعه کلیسایی 
بوده! در گزارش ها آمده، فردی بین ۳۰ تا 4۰ ســاله، با یک قبضه کلت 
به سمت شرکت کنندگان در مراسم آیینی شاهدان یهوه تیراندازی کرد. 
صدر اعظــم آلمان این حادثه را »عملیاتی خشــونت آمیز« خواند و 
ضمن محکومیت آن با بازمانــدگان قربانیان ابراز همدردی کرد. اگرچه 
پلیس آلمان تقریبا مطمئن اســت که مهاجم همدســت یا همدستانی 
نداشته است، اما اعلام کرده که همچنان در حال بررسی و جست وجوی 
گســترده درباره احتمال وجود عاملان احتمالی دیگر و همچنین انگیزه 

این تهاجم است.
گفتنی اســت »شــاهدان یهــوه« یک ســازمان آیینــی و یکی از 
جنبش های دگر اندیش مســیحی است که در قرن ۱9 میلادی تاسیس 
شــده و اعضای آن قرائت های متفاوتی نســبت به مسیحیان کاتولیک، 
پروتســتان و ارتودکس از آیین مسیحیت دارند. شمار پیروان این آیین 
در جهان ۸ میلیون نفر تخمین زده می شــود که مرکزشان در نیویورک 
آمریکاست. در اروپا نیز بیشترین جمعیت پیروان شاهدان یهوه در آلمان 
با ۲۰۰ هزار نفر حضور دارند. روزنامه »بیلد« نوشــته در وب سایت این 
گروه مذهبی اعلام شده بود آنها از روز پنجشنبه برای یک مراسم عبادت 

دو هفته ای گردهم می  آیند. 

گروه تروریســتی داعش مســئولیت ترور مقام ارشد دولت 
طالبان در ولایت بلخ افغانستان را برعهده گرفته است.

منابع محلی روز پنج شنبه گزارش دادند به دنبال وقوع یک انفجار قوی 
در ولایت بلخ افغانســتان والی این ولایت و تعدادی دیگر کشته شده اند. 
انفجار حوالی ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه در محوطه دفتر والی بلخ رخ 
داده است. این انفجار »بســیار مهیب« توصیف شده و گفته می شود که 
دست کم چهار تن از جمله »محمد داوود مزمل« والی این ولایت در نتیجه 
این انفجار کشته شــده اند. »محمد آصف وزیری«، سخنگوی فرماندهی 
امنیــت طالبان در بلخ وقوع انفجار را تایید کــرده و گفته »محمد داوود 
مزمل« به همراه دو محافظش کشته شده  است. به گفته وزیری این انفجار 

هنگام یک نشست اداری رخ داده است. 
 وب سایت »اعماق« متعلق به گروه تروریستی »داعش« همزمان اعلام 
کرده که حمله انتحاری به »محمد داوود مزمل«، از سوی این گروه انجام 
شــده است. در این خبر، »اعماق« ضمن معرفی هویت فردی که عملیات 
انتحاری را انجام داده، از وی با نام »عبدالحق خراســانی« نام برده شــده 

است. 
پــس از روی کار آمدن مجدد گروه طالبان ایــن بلندپایه ترین مقام 
طالبان اســت که در حمله داعش کشــته می شــود. خبرگــزاری گروه 
تروریســتی داعش اعلام کرده حملات علیه مقامات بلندپایه افغانستان را 

ادامه می دهد.

  کشتار نزدیک کلیسای  هامبورگ 
قاتل 7 نفر را کشت 25 نفر را زخمی کرد

داعش، والی بلخ را کُشت!

نظریه پرداز و استاد روابط بین الملل دانشگاه  هاروارد ضمن 
اشاره به وضعیت گذار و نظم جدید جهانی، تاکید می کند که 
آمریکا چاره ای جز پذیرش حقیقت و سازگاری با آن را ندارد.
آمریکا روزی روزگاری و در حدفاصل پس از جنگ جهانی دوم به 
بعد شاهد جهانی دوقطبی و بعد از مدتی جهانی با یک قدرت هژمون 
بــود. پس از اتمام جنگ جهانی دوم و به لطف دوری از کانون نزاع و 
درگیری در اروپا توانست نسبت به سایر همپیمانان اروپایی خود شرایط 
بهتری دســت و پا کند و در مقابل شوروی یک دوگانه و بازی قدرت 
را در عرصه جهانی به راه بیندازد. سپس به واسطه مقتضیات روز دنیا، 
شوروی سابق دچار افت و خیز شدیدی شد و نهایتا در سایه فروپاشی 
شــوروی، آمریکا تبدیل به یک قدرت در فضای تک ساحتی دنیا شد. 
اگرچه دنیا در سه دهه اخیر به صورت نسبی با این قاعده رو به رو بوده 
اما سرعت تحولات جهانی بقدری بالاست که شاید سیاستمداران در 
واشنگتن هم از فهم، پذیرش و استدلال آن عاجز شوند و شاید تلخی 
حقیقت آنها را از پذیرش آنچه در حال روی دادن است، منصرف سازد. 
»استفان والت« نظریه پرداز و استاد روابط بین الملل دانشگاه  هاروارد 
با نگارش تحلیلی در مجله فارن پالیسی به این حقیقت پرداخته و تاکید 
کرده که آمریکا از جهان چندقطبی هراس زیادی دارد اما باید با آن 
سازگار شود. والت در یادداشت خود برای فارن پالیسی می نویسد: »پس 
از آنکه ایالات متحده از تاریکی جنگ ســرد به روشــنایی خوشایند 
باصطلاح دوران تک قطبی رســید، شــمار متنوعی از دانشگاهیان، 
کارشناسان و رهبران جهان، شروع به پیش بینی، آرزومندی و پی جویی 
فعال بازگشت به دنیای چندقطبی کردند«. این دانشمند مشهور روابط 
 بین الملل در ادامه خاطرنشــان می کند: »جای شگفتی ندارد که هم 
رهبران چین و روسیه و هم رهبران قدرت های نوظهوری همچون چین 
و برزیل، تمایل خود به نظمی چندقطبی تر را ابراز می کردند. جالب تر 
اینکه گرهارد شرودر صدراعظم پیشین آلمان نسبت به خطر غیرقابل 
انکارِ یک جانبه گرایی آمریکا هشدار داد همان طور که هوبرت ودرینه 
وزیر خارجه پیشین فرانسه هم یک بار اعلام کرد که جهت گیری کلیت 
سیاســت خارجی فرانسه آن است که جهان فردا، ترکیبی از چندین 
قطب، و نه یک قطب، باشد. حمایت امانوئل ماکرون رئیس جمهوری 
کنونی فرانسه از اتحاد اروپایی و خودمختاری راهبردی آن هم نشان 

از چنین گرایشی دارد«.
استفن والت در ادامه به این واقعیت می پردازد که آمریکا قصد ندارد 
تا واقعیت جاری را درک کند. وی اضافه می کند: »شــگفت و شگفت 
آنکه رهبران آمریکا با چنین ایده ای موافق نیســتند. آنها فرصت های 
توسعه طلبانه و شرایط خوشایندی را ترجیح می دهند که از یگانه بودن 
قدرت آمریکا حاصل می شود و سوگند خورده اند که موضع برتر و بدون 

چالش آمریکا را رها نکنند«.
استاد دانشگاه  هاروارد از حس برتری جویی واشنگتن می نویسد و 
می گوید: »در سال ۱99۱، دولت جورج بوش، یک سند دفاعی آماده کرد 
که خواهان تلاش فعال برای جلوگیری از ظهور یک رقیب برای آمریکا 
در هرکجای جهان بود. اسناد مختلف راهبرد امنیت ملی که در سال های 
پس از آن توسط دموکرات ها و جمهوریخواهان منتشر شد، همگی بر 
ضرورت حفظ برتری آمریکا پافشاری داشتند حتی زمانی که به بازگشت 
رقابت قدرت های بزرگ اذعان می کردند. برخی دانشگاهیان سرشناس 
هم، همین گرایش را تقویت می کردند- برخی شان استدلال می کردند 

که برتری آمریکا برای آینده آزادی، یک ضرورت اساسی است«.
این استاد دانشگاه آمریکا نوشته با آنکه دولت بایدن می پذیرد که 
جهان وارد فضایی با چندین قدرت بزرگ شده  اما ظاهرا بازگشت به 
دورانی که واشنگتن با رقیب هم وزنی مواجه شود برای او امری غیرقابل 
باور است. او در ادامه می نویسد: »دلیل تاکید بایدن بر رهبری آمریکا و 
تمایلش به تحمیل یک شکست نظامی به روسیه این است که مسکو 
را ضعیف تر از آن ســازد که در آینده اســباب دردسری برای آمریکا 
باشد و همچنین تلاش واشنگتن برای کندکردن سیر خیزش چین با 
منع دسترسی پکن به فن آوری های مدرن نیز به همین دلیل است«.

استفان والت تاکید می کند که در نظم آینده جهانی، منطقه اوراسیا 
از اهمیت بســیار بالای برخوردار می شود و قدرت های زیادی در این 
منطقه ظهور می کنند. به عقیده این نظریه پرداز روابط بین الملل در یک 
جهان چندقطبی، دیگر قدرت های مهم به تدریج مسئولیت بیشتری 
را در قبال امنیت خود بر عهده می گیرند و نقش آمریکا در این حوزه 
سبک تر می شود. مثلا هندوستان، همراه با رشد اقتصادی اش، در حال 
برساختن نیروی نظامی خود است و ژاپن نیز قول داده که هزینه های 

دفاعی اش را تا سال ۲۰۲۷ دو برابر کند.
رکورد کشتار خیابانی در آمریکا

بر اساس داده های ســازمان »آرشیو خشونت مسلحانه« آمریکا، 
درحالی که هنوز سه ماه اول سال جدید میلادی به اتمام نرسیده است، 
بیش از ۱۰۰ مورد تیراندازی جمعی در آمریکا رخ داده که در جریان 
آن ۱5۲ نفر کشته شدند. بر اساس داده های این سازمان همچنین از 
ابتدای سال جاری میلادی تاکنون در تیراندازی های جمعی همچنین 
۳9۶ نفر مجروح شده اند. برخی از رسانه های آمریکایی فاش کرده اند 
که تعداد تیراندازی های جمعی در ســه ماه اول سال جاری، از سال 

۲۰۱۳ تاکنون سابقه نداشته است.


